(Tim. II). Comedere autem de sacrificio eo die
 quo immolatum est, et alio, est, ut in præsentī vita
 necunquē ad salutem pertineant operemur: hodie
 et crastinum in præsentī sæculo, divina Scri-
 ptura solet accipere. De qua re testem Jacobum pro-
 vocamus scribentem, *Ecce nunc qui dicitis, hodie
 et crastino ibimus in illam civitatem, etc. (Jacob. IV).*
 res autem tertia quia in ipsa a mortuis Dominus
 post resurrectionem, figuram futuri sæculi et mortuo-
 rum resurrectionis gerit, in quo jam non licet ope-
 ri, sed qui nunc operati sunt illic ad retributionem
 veniunt. Qui ergo sic hic vivit, tanquam illic quædam
 præsentium operaturus sit, et propterea comedere
 tertia die sacrificium pacificorum, sive salutare dicitur,
 opus attrectat a legislatore prohibitum, virtutum
 imperfectam relinquens, velut illuc operaturus
 est, et hujus sacrificium rectissime acceptum non
 est, nec vita correctæ est, sed qui talem sibi metip-
 sè operatur virtutem, iniquitatem suam portabit, prius
 quam imperfecte operans, deinde ut ingerens calum-
 niam divinæ legi, et dogmata disseminans impium
 quæ alienum. *Hujus anima peribit de populo suo;*
 populo autem qui salvetur non ordinabitur, quia
 liquit imperfectam vitam, quæ eum salvare poterat
 eam consummasset.

CAPUT II.

De pauperum et peregrinorum cura tempore messis et vindemiæ.

*(Ibid.) Cum messueris segetes terræ tuæ, non tondebis
 eam, neque ad solum, super faciem terræ, nec remanentes
 strigas colligis; neque in vinea tua racemos et grana*

*decidentia congregabis, sed pauperibus et peregrinis
 carpenda dimittes: Ego Dominus Deus vester. (Ec-
 Hesychio.)* Vult legislator ut nos invicem diligamus,
 amatoresque pauperum nos esse desiderat, semper-
 que elemosinæ studere, nunc quidem dantes egen-
 tibus, nunc autem non exigentes quæ nobis debent,
 sed et concessentes eis colligere quæcunque reli-
 quias omnium bonarum quæ a Deo sunt donata nobis
 repererint, et imitari eum, qui donavit non tantum
 misericordem, sed et qui multæ miserationis est at-
 que dicitur; et propterea metentes aut omnino vin-
 demiantes, iterare eodem tempore ipsam messuram
 vindemiamque non præcepit, sed nec ex toto me-
 tere, aut vindemiare sancivit, sed relinquere quas-
 dam omnimodo pauperi, et proselyto de mesura
 et vindemia reliquias, et Deo qui fructus ipsos oriri
 facit, operatoriis gratiarum actionibus compensare.
 Mystice ergo per ea quæ nunc dicta sunt, legislator
 doctoribus Judæorum præcepit nequaquam totius
 legis interpretationem eos attrectare, sed cedere
 quædam pauperi et proselyto, doctoribus videlicet
 gentium: Pauperes etenim hi sunt, quia spiritaliter
 pauperes esse præcepti sunt, et ad eos dicebatur:
*Beati pauperes spiritu, quia ipsorum est regnum cæ-
 lorum (Matth. V);* proselyti autem ut nunc semet-
 ipsos cognationi Abrahæ subinferentes, et ad Deum
 accedentes, modo per fidem. Ergo hoc quod legitur:
Non occides, non adulterabis, doceant et Judæorum
 doctores, quæcunque autem necessariam habent con-
 templationem et interpretationem, veluti ea quæ
 sunt de mundationibus, de sacrificiis et alia similia,
 doctoribus Ecclesiæ cedant. Et quæ decidunt de mes-
 sura eorum, id est, quæcunque cernunt eos trans-
 gredientia, quæ videlicet ignorant. Hos ergo racemos
 sibi met colligere Judæi et in suis divitiis thesau-
 rizare non possunt, quia eorum vitam minime sunt
 zelati, pauperi autem eos et proselyto relinquunt.
 Nobiscum enim sunt prophetæ, et quotquot justī
 apud populum Judaicum fuerunt, intantum ut me-
 moriæ eorum a nobis annis singulis honorentur,
 quod apud illos non fit, ut experimento cognoscatur
 veridicum divinum eloquium.